

**JÓZEF WIŚNIEWSKI**  
ur. 1933; Świętochłowice



Miejsce i czas wydarzeń	Ciechanów; PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; PRL; Ciechanów; Ludowe Wojsko Polskie; Wojsko Polskie; służba w Ludowym Wojsku Polskim; życie codzienne; rodzina; Trzeci Berliński Pułk Piechoty w Ciechanowie; czas wolny; wczasy w PRL; warunki bytowe

### **Żyło się skromnie**

Wszystko było na kartki w owym czasie. Żeby radio kupić, trzeba było mieć talon. Żeby meble można było kupić, trzeba było mieć talon. Na wszystko praktycznie talon. Jak się wtedy zaczęły praktycznie pokazywać, pierwsze, telewizory, to wszystko na talony. Talony w naszym konkretnym przypadku rozdzielała Komisja Socjalno-Bytowa, tak się to nazywało, którą powoływał dowódca pułku. Składała się z oficerów, podoficerów i pracowników cywilnych jednostki. Komisja się zbierała w zależności od tego jak te talony przychodziły, i rozdzielała te talony, pisała protokół. Odbываło się to, muszę powiedzieć, względnie sprawiedliwie. Pierwszy telewizor w osiedlu wojskowym całym to ja kupiłem sobie. Zarabiałem wtedy 1 080 złotych.

Żona zarabiała około 500-600 złotych, jako nauczycielka. Na co to wystarczało? Na niezbędne wydatki życiowe, opłaty mieszkania, które przecież były znacznie tańsze jak teraz są. Praktycznie nie było nas na nic stać. Żeby rower kupić to trzeba było oszczędzać ładnych kilkanaście miesięcy. Poza tym awans ze stopnia do stopnia to się nie wiązało z żadnymi wielkimi apanażami, bo to było, ja wiem - 180 złotych różnicy chyba. Także to niewiele dawało. Później jak wprowadzili dodatki za studia, to pamiętam 180 złotych mój pierwszy dodatek wynosił. Biednie się żyło, ale skromnie. Stać było człowieka, żeby raz na rok wyjechać na wczasy.

Pierwszy raz wyjechaliśmy do zamku Czocha, w Leśnej. To był wtedy Wojskowy Ośrodek Wypoczynkowy. Drugi raz do Giżycka, do nieetatowego domu wypoczynkowego w Giżycku. To się w barakach wtedy mieszkało.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2015-03-30, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"